ROMANIN ANA KARAKTERLERİ

- el-Mu‘taḍıd Billah el-‘Abbâdî

Asıl adı Ebû ‘Amr Fahrü’d-devle el-Mu‘taḍıd -Billâh Abbâd b. Ebi’l-Kāsım Muhammed b. Ebi’l-Velîd
İsmâîl el-Lahmî olan el-Mu‘taḍıd 407(1016) yılında dünyaya gelmiştir. Babası Ebu el-Ḳâsım’ın vefatıyla
birlikte 433(1042) yılında Sevilla’nın hükümdarı olur. İktidara geçer geçmez bütün Endülüs’ün hükümdarı
olabilmek için savaşlara ve fetihlere başlar. 458(1066) yılına kadar Batı Endülüs’ün çoğunluğunu ele geçi-
ren el-Mu‘taḍıd doğuya yönelir. Fakat ne yaparsa yapsın asıl hedefi olan Kurtuba şehrini ele geçiremez. Ve
461(1069)’da vefat eder.15

el-Mu‘taḍıd zeki, devlet işlerinde başarılı, özverili bir kişidir. Edebiyat alanında özellikle de şiir yazma
açısından oldukça mahirdir. Şiire ve şaire büyük önem verir. Endülüs şiiri el-Mu‘taḍıd zamanında en parlak
dönemini yaşar. Fakat bu özelliklerinin yanında en yakınındakine dahi acımayacak kadar zalim ve korku-
tucu bir adamdır. Öz oğlu İsmâ’îl’i bile, İsmâ’îl sözünden çıktığı için ve babasının arkasından iş çevirdiği
için kendi elleriyle oğlunun başını kılıcıyla keserek öldürür.

Ellerim bile bana itaat etmediğinde keser / Onları köpeklere veririm (s. 30)

- el-Mu‘temid b. Muḥammed b. ‘Abbâd

Gerçek adı Ebu’l-Kāsım el-Mu‘temid-Alellah ez-Zâfirü’l-Mueyyed Muḥammed b. Abbâd el-Mu‘taḍıd
b. Muhammed b. İsmâîl el-Lahmî olan el-Mu‘temid romanın ana karakteridir. Doğduğu tarih 431(1039)
romanın başladığı tarihtir.16

461 (1069) yılında babasının ölümüyle beraber saltanata geçer. Saltanatın verdiği güçle bütün Endülüs’e
hâkim olacağını düşünür. Devlet işleriyle yakından ilgilenip hüküm alanını genişletebilmek için fazlasıyla
çaba sarfeder. Bunun yanı sıra zevke, eğlenceye lükse düşkünlüğü tüm devlet tarafından bilinmektedir.